EA780T-10、TM-12　[レーザー墨出し器用]受光器＆ホルダー
●ﾚｰｻﾞｰﾗｲﾝが見えにくい場所でﾚｰｻﾞｰ光を感知し、
   音とLEDでﾗｲﾝの位置をお知らせします。
●ﾚｰｻﾞｰﾗｲﾝが見えにくい環境下でも正確、
   迅速に基準だしが可能です。
●専用ﾎﾙﾀﾞｰ…受光器をｽﾀｯﾌや柱に取り付けることができます。
                     （取付可能幅：20～55mm）
●TJM各ﾚｰｻﾞｰ墨出し器に使用できます。
品番 名称
EA780T-10
EA780TM-12
受光器本体
専用ホルダー（1個）
特長
ｹｰｽｻｲｽﾞ…
       180(H)×80(W)×50(D)mm
ﾍﾞﾙﾄ幅…65mm
●受光器用携帯ｹｰｽ付
T-10
TM-12
ﾎﾙﾀﾞｰの使用で柱などに
取り付け可能です。
円型気泡管
ﾚｰｻﾞｰ受光窓
中心表示ﾗｲﾝ
罫書き溝（両側）
電源LED
電源ｽｲｯﾁ
音量LED
音量ｽｲｯﾁ
筒型気泡管
電池ﾎﾞｯｸｽ
受光器ﾎﾙﾀﾞｰ
取付ﾈｼﾞ穴
接近表示LED
（ｵﾚﾝｼﾞ）
ｷｬｯﾁLED
（ｸﾞﾘｰﾝ）
接近表示LED
（赤）
本体構成
使用方法
1 / 2 ページ
使用例
①ﾚｰｻﾞｰ墨出し器本体の電源を入れる。 ④縦ﾗｲﾝを受光器のｷｬｯﾁLED（ｸﾞﾘｰﾝ）が点灯する
②基点となる位置にﾚｰｻﾞｰ墨出し器を置き、     位置に合わせればOK。（図３）
    下部ﾎﾟｲﾝﾄを合わせます。（図１）
③ﾚｰｻﾞｰ墨出し器の縦ﾗｲﾝを合わせた位置に、
    電源を入れた受光器をおきます。（図２）
仕様
※1：ご使用になる測定位置、作業環境により異なります。
※2：防塵防水保護等級IP54
防塵性規格 等級：5
防水性規格 等級：4
＜受光器使用時＞約30時間
ｵｰﾄｵﾌ機能
受光距離
受光精度
1m～20m以内※1
ﾚｰｻﾞｰﾗｲﾝの中心から±1.0mm以内※1
品番 EA780T-10
使用温度範囲
単4電池×4本（付属）
無受光時の場合、約5分後に自動で電源ｵﾌ
52(W)×35(D)×170(H)mm /200g（電池含む）
0℃～40℃
防塵・防水 IP54※2
電源
ｻｲｽﾞ/重量
連続使用時間
機器の所定動作および安全性を阻害する量の塵埃は入らない
水の飛沫（あらゆる方向からの噴霧）に対して保護する
付属品 携帯ｹｰｽ
（図１）
（図2）
下部ﾎﾟｲﾝﾄ
地墨
地墨に受光器の
溝を合わせる。
（図３）
縦ﾗｲﾝの細かい位置合わせ調整は、
ﾚｰｻﾞｰ墨出し器についている
回転微調整機構を使用すると便利です。
ｸﾞﾘｰﾝLED
が点灯
EA780TM-12
52mm
93mm
103mm
16～56mmφ40mm
φ22mm
厚み：3mm
72mm 52mm
5
9
m
m
20mm
57mm
●ホルダー重量…125g
●ホルダー寸法
2 / 2 ページ